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Dostępność szansą na rozwój. PARP wspiera przedsiębiorstwa w 

zwiększaniu konkurencyjności 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości prowadzi nabór do programu „Dostępność 

szansą na rozwój 3 – oferta dla przedsiębiorców” w ramach Funduszy Europejskich dla 

Rozwoju Społecznego 2021-2027. Jego celem jest wspieranie przedsiębiorców w tworzeniu 

dostępnych produktów i usług odpowiadających na potrzeby szerokiej grupy odbiorców, w 

tym osób z niepełnosprawnościami. Udział w programie pozwala zdobyć specjalistyczną 

wiedzę i doradztwo w zakresie dostępności.  

Do kogo skierowany jest program? 

Program jest skierowany do mikro, małych, średnich oraz dużych przedsiębiorstw, które chcą 

rozwijać swoje kompetencje w zakresie projektowania uniwersalnego. Projektowanie to 

polega na tworzeniu produktów i usług, które są dostępne dla jak najszerszego grona 

użytkowników, niezależnie od ich możliwości i ograniczeń. Szczególnie ważne jest, aby 

odpowiadały one na potrzeby osób z niepełnosprawnościami, co nie tylko pozwala spełnić 

wymogi prawne związane z dostępnością, ale także przyczynia się do zwiększenia grupy 

docelowej i poprawy konkurencyjności firmy. 

W ramach programu oferowane są dwa warianty wsparcia. Pierwszy z nich obejmuje 

szkolenia ogólne i specjalistyczne oraz doradztwo poszkoleniowe dla firm, które nie 

posiadają jeszcze wiedzy na temat dostępności. Drugi wariant kierowany jest do 

przedsiębiorstw, które mają już podstawowe kompetencje w tej dziedzinie i chcą je pogłębić 

poprzez specjalistyczne doradztwo. Wybór odpowiedniego wariantu zależy od poziomu 

zaawansowania firmy w zakresie dostępności. 

Zakres szkoleń 

Szkolenia oferowane w ramach programu obejmują szeroki zakres tematyczny. W części 

ogólnej uczestnicy poznają podstawowe zasady projektowania uniwersalnego, wymagania 

prawne dotyczące dostępności oraz korzyści biznesowe wynikające z wdrażania tych zasad. 

Ponadto omawiane będę założenia Dyrektywy EAA oraz programu rządowego Dostępność 

Plus i możliwości uzyskania wsparcia finansowego przy wdrażaniu usług i produktów 

zgodnych z zasadami projektowania uniwersalnego.  
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Część specjalistyczna koncentruje się na analizie konkretnych przypadków, planowaniu 

strategii rozwoju dostępnych produktów i usług oraz możliwości komercjalizacji rozwiązań 

zgodnych z zasadami projektowania uniwersalnego. 

Po ukończeniu szkoleń uczestnicy mogą skorzystać z doradztwa poszkoleniowego, które 

pozwala na indywidualne podejście do potrzeb każdej firmy. Doradztwo to obejmuje 

szczegółowe analizy oraz wsparcie w planowaniu i wdrażaniu dostępnych rozwiązań, co 

umożliwia efektywne dostosowanie produktów i usług do potrzeb różnych grup klientów. 

Operatorzy programu 

W programie uczestniczy wielu doświadczonych operatorów z projektami, w tym: 

• Przepis na rozwój – dostępność, HRP Grants, 

• Kultura dostępności i uniwersalne projektowanie w polskich przedsiębiorstwach – program 

rozwoju pracownic, pracowników i przedsiębiorstw, TOP FOCUS,  

• Dostępność szansą na rozwój – podnoszenie kompetencji z zakresu uniwersalnego 

projektowania, Instytut Rozwoju Gospodarczego, 

• Na Plusie – Dostępność Szansą na Rozwój Przedsiębiorstw, CERTES,  

• Dostęp do wiedzy kluczem do zwiększania dostępności, Ośrodek Doradztwa i 

Treningu Kierowniczego,   

• Zysk z dostępności, Idea Innovation Center,  

• Akademia dostępności, Wielkopolska Grupa Prawnicza Maźwa, Sendrowski i 

Wspólnicy, 

• Instytut Dostępności – szkolenia i doradztwo dla firm, Instytut ADN.  

Każdy z nich oferuje szkolenia i doradztwo dostosowane do specyfiki i potrzeb 

przedsiębiorstw. 

Udział w programie jest w całości finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

pomocy de minimis, co oznacza, że uczestnicy nie ponoszą żadnych kosztów. Średnie 

dofinansowanie wynosi 9 411,76 zł na osobę. 

Nabór trwa od stycznia 2025 roku do grudnia 2027 roku. Aby się zgłosić, należy 

skontaktować się z wybranym operatorem i przesłać wymagane dokumenty zgłoszeniowe. 

Po ich pozytywnej weryfikacji uczestnicy mogą przystąpić do szkoleń i doradztwa. 

Szczegółowe informacje o programie oraz lista operatorów dostępne są na stronie PARP: 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/dostepnosc-szansa-na-rozwoj-3---

oferta-dla-przedsiebiorcow. 

Program "Dostępność szansą na rozwój 3" to szansa na podniesienie konkurencyjności firmy 

oraz dostosowanie jej oferty do wymagań współczesnego rynku. Nie przegap tej możliwości 

– zainwestuj w rozwój swojej firmy! 

 

https://hrp.com.pl/
https://topfocus.pl/
https://irg.bialystok.pl/
https://szkolenia.certes.pl/
https://www.oditk.eu/
https://www.oditk.eu/
https://ideainnovation.com.pl/
https://wgpr.pl/
https://wgpr.pl/
https://www.adn.pl/
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/dostepnosc-szansa-na-rozwoj-3---oferta-dla-przedsiebiorcow
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